
AKT THEMELIMI

I

SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“U-ARIUS” SH.P.K

Ortaku i vetem i Shoqerisë, Andi Zaimaj, me Agirn dhe amesi Alida dtl. 05.11.1987, lindur
ne Tirane dhe banues në Tiranë, rruga “Rarniz Kovaçi”, Nd. 2, Tiranë, madhor me zotësi të
plote juridike dhe per te vepruar,

bazuar nC dispozitat e Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shoqerite
Tregtare”, Ligjin Nr. 131/2015 “Per Qendren Kombëtare të Biznesit”, Ligjin Nr. 9723, date
03.05.2007, “Per regjistrimin e biznesit”, i ndryshuar,

i mbledhur në Tiranë sot me date 2 1.02.2022

VENDOSI:

Të krijojé njé shoqeri tregtare dhe per kCtë qëllirn të hartoje dhe miratojë këtë Akt Themeliini
te shoqërisë Si me poshte vijon;

NENI 1
Emri

1.1 Shoqeria do të paraqitet né qarkulliniin tregtar me ernCrtirnin e saj “U-ARIUS “ sh.p.k.

1.2 Ndryshimi i emrit të shoqerise muncl të bëhet vetCm me vendirn të AsarnblesC së
Pergjithslime të Shoqerise (Ortaku i vetem).

NENI 2
Forma juridike

2.1 Shoqeria tregtare “ U-AEIUS “ sh.p.k , ka forrnën e nje shoqërie me pergjegjesi të
kufizuar (sh.p.k).

2.2 Shoqeria mund të transfonnohet në një formë tjeter juridike me vendirn tC Asamblesë sC
Përgjithshine (Ortaku I Vetern) sipas percaktiineve në ligj dhe në Statutin e saj.

NENI 3
Selia

3.1 Selia e Shoqerise ndodhet nC adresén, Rruga Brigada VIII, ndertesa nr. 8, slik. 2, Njesia
bashkiake nr. 5, Tiranë.



3.2 Ndryshimi i selisè së shoqërisë mund të bëhet vetërn me vendim të Asamblesë së
Pergjithshrne të Shoqërise (Ortaku i Vetëm).

3.3 Me vendirn të Asamblesë sé Pdrgjithshme të Shoqërise (Ortaku i Vetëm) shoqeria mund
të hape degë të saj apo Zyra perfaqesirni He qytete të Ijera apo dhe jashtë Shqipërise.

NENI 4
Vuki e shoqerise

4.1 Shoqëria do tC ketë vulCn e saj.

4.2 Forma e vulës dhe masa e saj do té përcaktohen nga Asambleja e OrtakCve (Ortaku i
vetëm) në perputhje me Iegjislacionin shqiptar.

NENI 5
Objekti i Veprimtarise

5.1 Shoqeria ka si objekt veprimtarite qC vijojnë me poshte:

Veprimtaiia e kCsaj shoqerie është aktiviteti nC fiashën e konsulencës dhe asistencës të cilat
pèrfshin ofrirnin c shërbimeve tC këshilliinit dhe konsulencës nC fusha si: Marrëdhënie me
Publilcun; Komunikirn; Publikime të ndiyshme; Konsulencë në një game të gjere tC
legjislacionit të brendshëm kundrejt klientevc, qofshin ata kompani, individ apo institucione
shtetërore ashtu si edhe çdo lloj asistence në varesi të kërkesave të kilentit. Perpunimin e të
dhënave per bizneset dhe organizatat. ShoqCria ka të drejtë të ushtrojë çfaredolloj veprirntarie
tjetCr të lejuar nga ligji dhe nC perputhje me negullat në fuqi.

5.2 Shoqëria ka té drejtë tC ushtrojC çfaredolloj veprimtarie tjetCr të lejuar nga ligji dhe nC
perputhje inc rregullat në fuqi.

NENI 6
KoIiegjatja e Shoqerise

6.1 Shoqëria do té ketë nje kohezgjatje me njd afat të pacaktuar.

6.2 Shoqeria ka personalitetjuridik duke fihluar nga momenti i regjistrimit të saj në Regjistrin
Tregtar pranë Qendres Kornbëtare të Biznesit.

Neni 7
Kapitali i Shoqerise dhe Kuotat

7.1 Kapitali i regjistruar i shoqerisë èshtë i perbere nga kontributi në para i Ortakut të vetërn
në vlerën 100.000 lekC,

Ortaku i Vetërn i Shoqerise, zotëron një kuotë me vlerë 100.000 lekë (njeqind rnijë lekë), e
cila pCrbën 100 % të kapitalit të regjistruar të shoqCrise.
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7.2 Kontributet që përbejne 100% té kapitalit të regjistruar të shoqerise jane shlyer tërCsisht
nga Ortaku i Vetëm.

7.3 Financirnet në forrnë huaje të bëra nga ortaku do të konsiderohen si hua pa interes.

NENI 8
Organet e Shoqerise

8.1 Organet drejtuese të shoqërise jane:

• Asambleja e Pergjithshrne (Ortaku i vetern).
• Administratori

8.2 Kompetencat, të drejtat dhe detyrat e kCtyre organeve do të përcaktohen në statutin e
shoqërisë.

NENI 9
Të drejtat dhe detyrbnet e Ortakut té Vetëm

9.1 Ortaku jep kontributin e tij He shoqëri në para apo në natyrë, sipas mCnyrave dhe afateve
te përcaktuara në statut, në të cilën ështe percaktuar në mënyie të detajuar kontributi dhe
mënyra e afatet e clerdhjes së këtij kontributi në këtë shoqeri. Ortaku i VetCm pergjigjet ndaj
shoqerise personalishi dhe në mënyrC solidare per dèrnet e shkaktuara nga mospCrmbushja e
këtyre detyrimeve apo nga përrnbushja e lyre përtej afateve perkatese. Ortaku i Vetërn mban
pergjegjesi per humbjet e shoqerise den në pjesën e pashlyer të kontributeve të nCnshkruara.

9.2 Personat përgjegjes per administrimin e shoqerisë inforrnojnë ortakun per ecurinë e
vepnimtarisë së shoqënse tregtare dhe, me kërkesën e tij, duhet t’i vënè në dispozicion
llogarite vjetore, perfshire llogarite e konsoJiduara, raportet per gjendjen dhe ecunnë e
veprimtanisC së shoqerise tregtare, raportet e organeve drejtuese apo të eksperteve kontabël të
autorizuar, si dhe çdo dokurnent tjetër tC brendshëm të shoqerise.

9.3 Personal pergjegjes per administrimin e shoqenisë informojnë Ortakun e Vetèrn per
periudha njemujore dhe tremujore per ecurinë e shoqerise, realizimin e objektivave mujore
dhe trernujore, llogaritë, rapol-tet per gjendjen dhe ecurinë e vepnirntarisë së shoqenise tregtare
me partnerët nënkontraktorë, raportet e organeve drejtuese apo të ekspertëve kontabël tC
autorizuar, si dhe çdo dokument ljetër te brendshem tè shoqerise.

9.4 Ortaku i Vetëm i Shoqërise ka tC drejtë te heqi dorë nga Shoqeria dhe mund tC shesi
kuotCn nëpërmjet nCnshknimit të kontratës sè shitjes se kuotës, pa qenë nevoja e tnarijes së
një vendirni paraprak nga Ortaku i Vetëm i Shoqerise ne pëiputhje me kushtet që i lejon
Statuti dhe Ligji. Heqja clorë nga shoqeria nuk c liron ate nga detyrimet që ka den në
momentin e hecijes dore dhe nuk e cënon ate nC rnarrjen e tC ardhurave që Shoqëria ka
siguruar dei në këtè moment.

9.5 Gjate ushtrimit të te drejtave, Ortaku i Vetërn vepron duke marrC parasysh interesat e
shoqenise. Ortaku i Vetëm respekton detyrirnet që burojnë nga Akti i Themelimit dhe Statuti.
Ai perpiqet per zhvillimin e aktivitetit te Shoqërise sipas objektit të veprimtarisë se saj.



NENI 10
A din inistratori

10.1 Shoqëria administrohet nga nje administrator qé emérohet dhe shkarkohet oga
Asambleja e Përgjithshme (Ortaku i vetem). Afati i emërimit është 5 vjet me të drejtë
ripërtëritje.

10.2 Administrator i Shoqerise është Andi Zaimaj, me Agim dhe amesi Alida dtl. 05.11.1987,
lindur në Tirane, dhe banues në Tiranë, Rr. “Ramiz Kovaçi”, Nd. 2, Tiranë, madhor me zotësi
të plotë juridike dhe per tC vepruar, identifilcuar me pasaporte me nr. BC 1331775 dhe nr.
personal 171 105038P.

10.3 Asambleja e Përgjithsluue (Ortaku i vetCm) mund tC emërojë njC administrator të dytë
me vendirn tC saj.

NENI 11
Dispozita tëfandit

11.1 Shoqëria do të zhvillojë aktivitetin e saj në pCrputhje të plotC me Aktin e Themelimit,
Statutin dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar në fliqi. Per sa nuk parashikohet në Aktin e
Thernelimit dhe në Statut, do tC zbatohen kryesisht dispozitat e Iigjit <<Per tregtarët dhe
shoqëritC tregtare>>, Kodit Civil dhe legjislacionit nC fuqi.

NENI 12

12.1 Ky Akt themelirni përpilohet në 5 (pese) kopje nC gjuhën shqipe, dhe u nënshkrua pa
vCrejtje nga ortaku themelues.

ORTAKU THEMELUES

ANDI ZAIMAJ
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